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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 622 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S), som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 622: 

 

”Vil ŵiŶistereŶ oplyse i hvilket oŵfaŶg, der bliver ført tilsyŶ ŵed de forŵidliŶgs-
bureauer, der håndterer opholdstilladelser til au pairs samt redegøre for, hvad der 

er resultatet af de førte tilsyŶ?” 

 

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelse fra Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

”I Danmark er det ikke obligatorisk at bruge et bureau, når et au pair-ophold skal 

formidles. Kontakten mellem værtsfamilier og au pairs skabes på forskellige må-

der, og man kan som værtsfamilie og au pair vælge at bruge et formidlingsbureau 

eller lade være.  

 

Formidlingsbureauer er private virksomheder, og der er ikke bemyndigelse til at 

føre tilsyn med bureauernes håndtering af deres formidlingsopgaver på au pair 

området.  

 

Siden 2015 har SIRI tilbudt au pair-formidlingsbureauer at få en kontaktperson. 

Formålet med at stille en kontaktperson til rådighed er at tilbyde hurtig og målret-

tet vejledning om lovgivningen på au pair-området og ansøgningsproceduren. 

 

Pt. har to au pair formidlingsbureauer eŶ koŶtaktpersoŶ i styrelseŶ.” 
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Jeg ønsker ikke, at au pair-ordningen bliver mere bureaukratisk. Det er værtsfami-

liernes og au pairernes eget valg, om de vil benytte sig af et formidlingsbureau. 

Det afgørende for mig er, at vi løbende fører tilsyn med og kontrollerer, at værts-

familier og au pair-personer lever op til reglerne – ikke om de i den sammenhæng 

har brugt eksterne private rådgivere og hvilken kvalitet, den rådgivning har haft.  
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